2017 年 1 月 1 日至 2017 年 12 月 31 日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

 74

  续表

合并当年年初至合并日被

合并方的收入

合并当年年初至合并日被合并

方的净利润（归母部分）

比较期间被合并方

的收入

比较期间被合并方的

净利润（归母部分）

12,851,939.79 -656,893.15 1,100,874.17 -2,313,034.08

（2）合并成本

项目 云南世博婚礼文化产业有限公司

现金 29,585,448.40

非现金资产的账面价值

发行或承担的债务的账面价值

发行的权益性证券的账面价值

或有对价

合并成本合计 29,585,448.40

（3）合并日被合并方资产、负债的账面价值

项目
云南世博婚礼文化产业有限公司

合并日 上年年末

资产：

货币资金 1,253,536.00 2,412,739.11

应收款项 23,652,979.09  23,911,066.65

预付账款 140,572.89 217,072.89

存货 17,181.88 15,161.14

其他流动资产 457,999.99 549,165.87

固定资产 1,621,293.23 1,099,699.35

无形资产 230,823.74 346,235.74

长期待摊费用 4,281,800.79 4,772,070.65

资产合计 31,656,187.61 33,323,211.4

负债：

应付账款 746,317.35 666,377.00

预收款项 911,983.96 796,807.80

 应付职工薪酬 389,994.25 184,235.64

应交税费 -276.21 27,988.80

其他应付款 1,109,208.04 2,518,627.24

负债合计 3,157,227.39 4,194,036.48

云南旅游股份有限公司财务报表附注

2017 年 1 月 1 日至 2017 年 12 月 31 日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

 75

项目
云南世博婚礼文化产业有限公司

合并日 上年年末

净资产合计 28,498,960.22 29,129,174.92

减：少数股东权益 3,079,519.44 3,052,840.99

取得的净资产 25,419,440.78 26,076,333.93

（4）本年因发生同一控制下企业合并，故应调整报表项目的年初数及上年数，调整

的明细情况如下：

 A.调整资产负债表项目的年初数明细

资产负债表项目 调整前金额 调整数 调整后金额

货币资金 348,805,323.80  2,412,739.11  351,218,062.91

预付款项 27,970,850.29  228,497.78  28,199,348.07

  减：坏账准备-预付   11,424.89  11,424.89

预付款项净额 27,970,850.29  217,072.89  28,187,923.18

其他应收款 104,791,817.30  23,942,078.08  128,733,895.38

   减：坏账准备-其他应收 9,139,400.19  31,011.43  9,170,411.62

其他应收款净额 95,652,417.11  23,911,066.65  119,563,483.76

存货 1,581,526,390.06  15,161.14  1,581,541,551.20

其他流动资产   549,165.87  549,165.87

固定资产原价 1,021,761,370.40  1,244,609.44  1,023,005,979.84

   减：累计折旧 487,936,622.06  144,910.09  488,081,532.15

固定资产净值 533,824,748.34  1,099,699.35  534,924,447.69

无形资产 314,377,585.10  346,235.74  314,723,820.84

长期待摊费用 100,566,454.53  4,772,070.65  105,338,525.18

应付账款 597,935,068.86  666,377.00  598,601,445.86

预收账款 36,049,332.59  796,807.80  36,846,140.39

应付职工薪酬 42,311,610.01  184,235.64  42,495,845.65

应交税费 100,034,855.13  27,988.80  100,062,843.93

其他应付款 362,592,396.89  2,518,627.24  365,111,024.13

资本公积 337,183,745.28  28,378,849.77  365,562,595.05

未分配利润 339,437,785.02  -2,302,515.84  337,135,269.18

少数股东权益 354,926,966.13  3,052,840.99  357,979,807.12

 B.调整利润表上年数明细

云南旅游股份有限公司财务报表附注

2017 年 1 月 1 日至 2017 年 12 月 31 日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

 76

利润表项目 调整前金额 调整数 调整后金额

营业收入 1,459,534,463.18  2,976,441.58  1,462,510,904.76

营业成本 1,068,693,139.39  3,273,916.86  1,071,967,056.25

税金及附加 23,565,846.82  4,677.47  23,570,524.29

销售费用 63,473,934.49  1,272,234.52  64,746,169.01

管理费用 131,939,524.87  1,754,714.09  133,694,238.96

财务费用 29,972,153.86  -71,862.83  29,900,291.03

资产减值损失 33,197,479.03  42,436.32  33,239,915.35

C.调整现金流量表的上年数明细

现金流量表表项目 调整前金额 调整数 调整后金额

经营活动产生的现金流量：

销售商品、提供劳务收到的现金 1,368,648,763.31 3,410,015.46 1,372,058,778.77

收到其他与经营活动有关的现金 511,174,228.34 613,325.95 511,787,554.29

购买商品、接收劳务支付的现金 1,034,240,857.22 2,321,024.36 1,036,561,881.58

支付给职工以及为职工支付的现金 187,310,657.43 1,003,016.60 188,313,674.03

支付的各项税费 118,510,823.17 404,447.48 118,915,270.65

支付其他与经营活动有关的现金 576,113,769.48 25,439,619.15 601,553,388.63

销售商品、提供劳务收到的现金 1,368,648,763.31 3,410,015.46 1,372,058,778.77

投资活动产生的现金流量：

 购建固定资产、无形资产和其他长

期资产所支付的现金
77,243,016.67 4,967,226.78 82,210,243.45

 取得子公司及其他营业单位支付的

现金净额
276,012,100.00 -8,474,732.07 267,537,367.93

筹资活动产生的现金流量：

吸收投资收到的现金 30,156,000.00 24,050,000.00 54,206,000.00

   其中：子公司吸收少数股东投

资收到的现金
30,156,000.00 4,050,000.00 34,206,000.00

3.其他原因的合并范围变动

（1）本公司本年独家出资设立了云南旅游股权投资基金管理有限公司、与其他股东

共同出资设立云南世博兴泰投资发展有限公司，本公司持股 60%。

（2）本集团的子公司－昆明世博会议中心有限公司，本年与其他股东共同出资设立

上海怡旗电子科技有限公司，昆明世博会议中心有限公司持股 48%。

云南旅游股份有限公司财务报表附注

2017 年 1 月 1 日至 2017 年 12 月 31 日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

 77

（3）本集团的子公司－昆明世博运动休闲有限公司，本年与其他股东共同出资设立

丽江丽彩旅行社有限公司、丽江丽美旅行社有限公司及丽江丽月旅行社有限公司，昆明

世博运动休闲有限公司分别持股 91.29%、93.32%、96.17%。

（4）本集团的子公司－云南旅游汽车有限公司，本年与其他股东共同出资设立云南

滇越旅游开发有限公司、昆明市北部汽车客运站有限公司，云南旅游汽车有限公司分别

持股 51%、51%。

（5）本集团的子公司－云南世博欢喜谷婚礼产业有限公司，本年与其他股东共同出

资设立云南婚派婚礼运营管理有限公司、北京云仓匠人文化传播有限公司及中山华宴欢

喜谷餐饮文化管理有限公司，云南世博欢喜谷婚礼产业有限公司分别持股 51%、70%、

51%。

（6）本集团的孙公司－云南佳园物业管理有限公司，本年独家出资设立了昆明润泽